TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRẠM Y TẾ

Số: 15 /TB-TYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày  30   tháng  10  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thu tiền Bảo hiểm năm 2025 đối với Sinh viên khóa K23 trở về trước (Khóa cũ)

Thân gửi: Các em sinh viên

- Căn cứ Luật bảo hiểm y tế ngày 14 tháng 11 năm 2008; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của luật bảo hiểm y tế đã có hiệu lực từ ngày 01/01/2015;

- Căn cứ hướng dẫn thực hiện bảo hiểm y tế Sinh viên năm học 2024-2025 của Bảo

hiểm xã hội TP.HCM;

- Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-TYT ngày 23/10/2024 của Trạm Y tế v/v thu tiền Bảo

hiểm năm học 2024-2025 đối với Sinh viên khóa K23 trở về trước;

- Căn cứ nhu cầu tham gia Bảo hiểm toàn diện của sinh viên năm 2025;

- Thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ của Trạm Y tế nhà Trường.

Nhằm đảm bảo 100% sinh viên tham gia Bảo hiểm Y tế (BHYT) theo quy định, Trạm

Y tế hướng dẫn về việc mua BHYT đối với Sinh viên (SV) chính quy như sau:

I.ĐỐI TƯỢNG:

1. Sinh viên đang theo học tại trường thuộc đối tượng tham gia Bảo hiểm y tế bắt buộc.

(Trừ những SV đã được cấp BHYT theo các nhóm đối tượng khác theo quy định của luật

BHYT và những SV là người nước ngoài không được cấp học bổng từ ngân sách của

Nhà nước Việt Nam).

2. Sinh viên có thẻ BHYT thuộc nhóm đối tượng khác (Hộ nghèo, Cận nghèo, Dân tộc,

Xã đảo...vv) Nếu hết hạn sử dụng thẻ BHYT mà không được địa phương gia hạn thì

tham gia theo diện BHYT Sinh viên.

Sau khi đóng tiền thì các em lưu minh chứng đóng tiền và khai báo vào link sau (bắt

buộc): https://forms.gle/fqcnr5eEfJucufqLA

II.MỨC ĐÓNG:

MỨC ĐÓNG Số tiền Thời hạn bảo hiểm (12 tháng)

BẢO HIỂM Y TẾ

(Bắt buộc)
884.520 đồng Từ 01/01/2025 đến 31/12/2025

BẢO HIỂM TOÀN DIỆN

(Tự nguyện)
100.000 đồng Từ 31/01/2025 đến 31/01/2026

III. PHƯƠNG THỨC & THỜI GIAN ĐÓNG

 A. Phương thức:

 Chuyển tiền vào số tài khoản Bảo hiểm Y tế nhà Trường.

-  Số tài khoản:  1819996868

- Tên Tài khoản: Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật TP Hồ Chí Minh.

- Tên Ngân hàng: BIDV chi nhánh Thành phố Thủ Đức, TP. Hồ Chí Minh.

https://forms.gle/fqcnr5eEfJucufqLA

BHYT-BHTD Nội dung chuyển khoản Số tiền nộp

SV mua cả 2 bảo hiểm MSSV + Họ và Tên + BHYT + BHTD 984.520 Đồng

SV chỉ mua BHYT MSSV + Họ và Tên + BHYT 884.520 Đồng

SV chỉ mua BHTD MSSV + Họ và Tên + BHTD 100.000 Đồng

Ví dụ mua cả 2 bảo hiểm thì nội dung chuyển khoản là:

23131200 Nguyễn Văn A BHYT BHTD

Số tiền chuyển khoản:  984.520 Đồng (đúng số tiền, không làm tròn số lẻ)

B. Thời gian đóng:

Từ ngày 01/11/2024 đến hết ngày 20/11/2024.

Lưu ý quan trọng:

1. Sinh viên đang theo học tại các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân tham

gia đóng BHYT tại trường đang theo học, không tham gia BHYT hộ gia đình.

2. Sinh viên đang ở KTX ĐH Quốc Gia TP.HCM thì đóng tiền tại KTX ĐH Quốc Gia

TP.HCM, không đóng tiền cho Nhà trường.

3. Sinh viên có thẻ BHYT còn hạn sử dụng thuộc nhóm đối tượng khác (Hộ nghèo, Cận

nghèo, Dân tộc, Xã đảo...vv) thì không đóng tiền BHYT, sinh viên kê khai link cung

cấp mã số thẻ BHYT diện khác cho Trạm Y tế để cập nhật thông tin báo cáo BHXH

TP Hồ Chí Minh theo đường link sau:  https://forms.gle/b7vEBNokVqCkiwsL9

4. Trường hợp các em đã hết hạn BHYT thì đến trực tiếp Trạm Y tế nhà Trường

để được hướng dẫn cách đóng không đóng theo TB này.

Mọi thắc mắc xin liên hệ: T. Huy Trường 0972.893158, T. Công Bằng 097.1515167

(Trong giờ hành chính) hoặc Fanpage: www.facebook.com/tramyteute

Chúc các em có thật nhiều sức khỏe để học tập thật tốt!

Nơi nhận:

 - Sinh viên (để thực hiện);

 - Ban Giám hiệu (để báo cáo);

 - Các đơn vị liên quan (để thực hiện);

 - Đăng trên Website;

 - Lưu VT-TYT.

Trưởng Trạm

Nguyễn Văn Thủy

https://forms.gle/b7vEBNokVqCkiwsL9
http://www.facebook.com/tramyteute